
  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que mediante Resolución de Alcaldía, de fecha 30 de mayo de 2.024, se 
aprobó  el  expediente  y  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  y  Prescripciones 
Técnicas para la adjudicación del Contrato de Servicio de Espectáculos y Actuaciones 
Musicales  para  las  Ferias  y  Fiestas  de  las  Aldeas  de  de  Fuente  Obejuna,  por 
procedimiento negociado sin publicidad.

Visto  que  las  orquestas  que  esta  Alcaldía  considera  con  mayor  arraigo  y 
consideración  para  la  feria  de  las  Aldeas  están  representadas  en  exclusiva  por 
Espectáculos Armando SL

Visto que con fecha de 2 de mayo de 2.024 se  lleva a  cabo la  invitación a 
participar en la licitación.

Vista  el  Acta  de  apertura  y  valoración  de  ofertas  del  órgano  unipersonal  de 
asistencia a la Alcaldía, de fecha 8 de junio de 2024, que arroja el resultado de propuesta 
de adjudicarse a favor de la empresa ESPECTÁCULOS ARMANDO S.L con CIF B-
14399570  que  ostenta  la  representación  en  exclusividad  de  las  orquestas  y  artistas 
propuestos por la Alcaldía para las Ferias de las Aldeas (artículo 168 a) 2º )

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta de contratación del Servicio 30/04/24

Informe de Secretaria 30/04/24

Resolución del órgano de contratación 30/04/24

Informe de fiscalización previa fase A 30/04/24

Pliego prescripciones técnicas 30/04/24

Pliego de cláusulas administrativas 30/04/24

Resolución del órgano de contratación 30/04/24

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379



  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Invitación a participar 02/05/24

Comunicación a los Licitadores 08/05/24

Acta del órgano unipersonal de asistencia 

a  la  Alcaldía  de  apertura  de  ofertas  y 

propuesta de adjudicación

08/05/24

Requerimiento al licitador 08/05/24

Certificado de Tesorería 09/05/24

Informe de fiscalización previa fase D 09/05/24

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato de Servicio privado

Objeto del contrato: Servicio de espectáculos y actuaciones musicales para Ferias y Fiestas 
de las Aldeas de Fuente Obejuna

Procedimiento de contratación: negociado sin 
publicidad

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 92312000-1 Servicios Artísticos

Valor estimado del contrato: 40.040 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 40.040 € IVA%: 8.408,40 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 48.448,40 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379



  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Lotes:

LOTE 1: ARGALLON
21 junio TRIO CONEXIÓN 900 € + IVA
22 junio Cuarteto CAL Y CANTO 1.750 € + IVA

24 junio TRIO BAHIA 900 € + IVA
TOTAL: 3.550 + IVA

LOTE 2: POSADILLA
28 junio TRIO CONEXION 850 € + IVA
29 junio TRIO CHANNEL 900 € + IVA
30 junio DUO GABBANA 750 € + IVA

TOTAL: 2.500 + IVA

LOTE 3: EL PORVENIR
12 julio TRIO GABBANA 900 € + IVA
13 julio TRIO CHANNEL 900 € + IVA
14 julio DUO CONEXION 750 € + IVA
4 diciembre DUO GABBANA 750 € + IVA

TOTAL: 3.300 + IVA

LOTE 4: ALCORNOCAL
19 julio DUO CONEXIÓN 750 € + IVA
20 julio TRIO CAL Y CANTO 1.000 € + IVA
14 Agosto DUO BAHIA 600 € + IVA

TOTAL: 2.350 + IVA

LOTE 5: OJUELOS ALTOS
2 agosto DUO GABBANA 750 € + IVA
3 agosto TRIO GABBANA 900 € + IVA
4 agosto TRIO BAHIA 900 € + IVA

TOTAL: 2.550 + IVA

LOTE 6: CUENCA
2 agosto TRIO CAL Y CANTO 1.200 € + IVA
3 agosto Cuarteto PUNTO Y

APARTE
1.500 € + IVA

4 agosto TRIO CONEXION 900 € + IVA
6 agosto DUO GABBANA 750 € + IVA

TOTAL: 4.350 + IVA

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379



  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

LOTE 7: PINCONCILLO
15 agosto DUO ABRIL 1.000 € + IVA
16 agosto TRIO NUEVA LUNA 1.500 € + IVA
17 agosto DUO ADHUANA 1.200 € + IVA

TOTAL: 3.700 + IVA

LOTE 8: CAÑADA DEL GAMO
15 agosto DUO BOLERO 790 € + IVA

TOTAL: 790 + IVA

LOTE 9: OJUELOS BAJOS
11 mayo DUO CONEXION 650 € + IVA
17 agosto DUO ACORDES 1.300 € + IVA
18 agosto TRIO CHANNEL 1.000 € + IVA

TOTAL: 2.950 + IVA

LOTE 10: LOS MORENOS
14 agosto DUO BOLERO 1.000 € + IVA
15 agosto DUO NÉMESIS 1.200 € + IVA

TOTAL: 2.200 + IVA

LOTE 11: LA CARDENCHOSA
18 agosto CUARTETO ALDEBA-

RAN
1.300 € + IVA

19 agosto CUARTETO CAL Y
CANTO

1.500 € + IVA

20 agosto TRIO GABBANA 900 € + IVA
TOTAL: 3.700 + IVA

Lote 12: NAVALCUERVO
15 agosto DUO ACORDES 1.200 € + IVA
16 agosto DUO BOLERO 1.000 € + IVA
17 agosto DUO ABRIL 1.000 € + IVA
Fiesta Popular 26/DIC DUO BAHIA 600 € + IVA

TOTAL: 3.800 + IVA

LOTE 13: LA CORONADA
17 agosto TRIO NEMESIS 1.500 € + IVA
6 septiembre TRIO CHANNEL 950 € + IVA
7 septiembre CUART. CAL Y CANTO 1.850 € + IVA

TOTAL: 4.300 + IVA

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379



  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

TOTAL FERIAS Y FIESTAS DE LAS ALDEAS FUENTE OBEJUNA

40.040 € (SIN IVA) 8.408,40 IVA (21%) TOTAL: 48.448,40 €

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y 
de conformidad con lo establecido en la  Disposición Adicional  Segunda de la  Ley 
9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

Y visto que se han realizado los trámites oportunos y que por ESPECTÁCULOS 
ARMANDO  S.L.  ha  sido  presentada  la  documentación  requerida,  por  medio  del 
presente

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los lotes, que a continuación se detallan por el importe 
que  a  continuación  se  relaciona,  del  contrato  de  servicio  privado  de  espectáculos  y 
actuaciones  musicales  para  Ferias  y  Fiestas  de  Aldeas  de  Fuente  Obejuna en  las 
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas 
administrativas  particulares  y  de  prescripciones  técnicas  a  ESPECTÁCULOS 
ARMANDO S.L. con CIF: B-14399570

LOTE 1: ARGALLON
21 junio TRIO CONEXIÓN 900 € + IVA
22 junio Cuarteto CAL Y CANTO 1.750 € + IVA

24 junio TRIO BAHIA 900 € + IVA
TOTAL: 3.550 + IVA

LOTE 2: POSADILLA
28 junio TRIO CONEXION 850 € + IVA
29 junio TRIO CHANNEL 900 € + IVA
30 junio DUO GABBANA 750 € + IVA

TOTAL: 2.500 + IVA

LOTE 3: EL PORVENIR
12 julio TRIO GABBANA 900 € + IVA
13 julio TRIO CHANNEL 900 € + IVA

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379



  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

14 julio DUO CONEXION 750 € + IVA
4 diciembre DUO GABBANA 750 € + IVA

TOTAL: 3.300 + IVA

LOTE 4: ALCORNOCAL
19 julio DUO CONEXIÓN 750 € + IVA
20 julio TRIO CAL Y CANTO 1.000 € + IVA
14 Agosto DUO BAHIA 600 € + IVA

TOTAL: 2.350 + IVA

LOTE 5: OJUELOS ALTOS
2 agosto DUO GABBANA 750 € + IVA
3 agosto TRIO GABBANA 900 € + IVA
4 agosto TRIO BAHIA 900 € + IVA

TOTAL: 2.550 + IVA

LOTE 6: CUENCA
2 agosto TRIO CAL Y CANTO 1.200 € + IVA
3 agosto Cuarteto PUNTO Y

APARTE
1.500 € + IVA

4 agosto TRIO CONEXION 900 € + IVA
6 agosto DUO GABBANA 750 € + IVA

TOTAL: 4.350 + IVA

LOTE 7: PINCONCILLO
15 agosto DUO ABRIL 1.000 € + IVA
16 agosto TRIO NUEVA LUNA 1.500 € + IVA
17 agosto DUO ADHUANA 1.200 € + IVA

TOTAL: 3.700 + IVA

LOTE 8: CAÑADA DEL GAMO
15 agosto DUO BOLERO 790 € + IVA

TOTAL: 790 + IVA

LOTE 9: OJUELOS BAJOS
11 mayo DUO CONEXION 650 € + IVA
17 agosto DUO ACORDES 1.300 € + IVA
18 agosto TRIO CHANNEL 1.000 € + IVA

TOTAL: 2.950 + IVA

LOTE 10: LOS MORENOS
14 agosto DUO BOLERO 1.000 € + IVA
15 agosto DUO NÉMESIS 1.200 € + IVA

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379



  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

TOTAL: 2.200 + IVA

LOTE 11: LA CARDENCHOSA
18 agosto CUARTETO ALDEBA-

RAN
1.300 € + IVA

19 agosto CUARTETO CAL Y
CANTO

1.500 € + IVA

20 agosto TRIO GABBANA 900 € + IVA
TOTAL: 3.700 + IVA

Lote 12: NAVALCUERVO
15 agosto DUO ACORDES 1.200 € + IVA
16 agosto DUO BOLERO 1.000 € + IVA
17 agosto DUO ABRIL 1.000 € + IVA
Fiesta Popular 26/DIC DUO BAHIA 600 € + IVA

TOTAL: 3.800 + IVA

LOTE 13: LA CORONADA
17 agosto TRIO NEMESIS 1.500 € + IVA
6 septiembre TRIO CHANNEL 950 € + IVA
7 septiembre CUART. CAL Y CANTO 1.850 € + IVA

TOTAL: 4.300 + IVA

SEGUNDO.- Disponer el gasto correspondiente de acuerdo con el informe de 
fiscalización que se emita por la Intervención.

TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería 
a los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

CUARTO.- Publicar  anuncio  de  adjudicación  en  el  perfil  de  contratante  en 
plazo de 15 días.

QUINTO.- De conformidad con el Art. 62 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, se designe responsable del contrato a Dª. Luisa María 
Rodríguez  Rincón,  Primera  Teniente  de  Alcalde,  Delegada  de  Recursos  Humanos, 
Festejos, Mayores y Coordinación con representantes de Alcaldía.

SEXTO.-  El  contrato  se  ejecutará  con  sujeción  a  la  oferta  presentada  y 
condiciones  del mismo y de acuerdo con las instrucciones que para su interpretación 
diera al contratista la Administración. El contratista está obligado al cumplimiento de 
las  disposiciones  vigentes  en  materia  laboral,  de  seguridad social  y  de  seguridad e 
higiene en el  trabajo,  así  como respecto  de los  artistas,  el  Ayuntamiento de  Fuente 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379



  

Expediente n.º: GEX 2559/2024
Procedimiento: Negociado sin publicidad

Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Obejuna no mantiene relación laboral  alguna con los artistas.  El  incumplimiento de 
estas  obligaciones  por  parte  del  contratista,  o  la  infracción  de  las  disposiciones 
reguladoras, no implicará responsabilidad alguna para la Administración contratante.

SÉPTIMO.- Notificar a  ESPECTÁCULOS  ARMANDO  S.L.  con  CIF:  B-
14399570, adjudicatario/s del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del 
contrato.

OCTAVO.- Publicar  anuncio  de  formalización  del  contrato  en  el  Perfil  de 
contratante en plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el 
contenido  contemplado  en  el  anexo  III  de  la  Ley  9/2017  de  8  de  noviembre,  de 
Contratos del Sector Público.

NOVENO.-  Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos 
básicos  del  contrato  incluyendo  la  identidad  del  adjudicatario,  el  importe  de 
adjudicación,  junto  con  el  desglose  correspondiente  del  Impuesto  sobre  el  Valor 
Añadido.

Fuente Obejuna fechado y firmado electrónicamente

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

59CD4C8047D015BC8EF1

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 10-05-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 10-05-2024

59CD 4C80 47D0 15BC 8EF1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

10-05-2024

2024/00000379


